
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 350

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  58   Del  29-06-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO  DEL
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA REGIONE MARCHE  PER LA
FORNITURA DI MATERIALI E DISPOSITIVI PER EMERGENZA COVID-19 - LOTTO 2-
FILTRANTE FACCIALE FFP3

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 29-06-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 58 del 29-06-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA Deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 18/06/2020 con la
quale veniva fornito atto di indirizzo al Responsabile del 2° Settore, quale
misura di contrasto e di contenimento dell'emergenza epidemiologica Covid-19
all’interno dell’organizzazione delle attività comunali, per l’approvvigionamento
di massimo 1.200 mascherine filtranti facciali FFP3;

RILEVATO che in data 22.05.2020 con decreto 110/SUAM è stata aggiudicata
la procedura negoziata per l’affidamento tramite Accordo Quadro tra il Servizio
Stazione Unica Appaltante Regione Marche e l’operatore economico TAU
MEDICA SRL con sede in VIA WALTER MINESTRINI, 35 - 05100 TERNI (TR)
– P.IVA. 01282550555 primo aggiudicatario della fornitura di materiali e
dispositivi per emergenza Covid-19 - Lotto 2 - FILTRANTE FACCIALE  FFP3
destinati alle Amministrazioni della Regione Marche;

ATTESO CHE  questa Amministrazione contraente rientra tra i soggetti che
possono utilizzare la Convenzione stipulata con il Fornitore;

RITENUTO,  ai sensi dell’art.37 comma 1 del d.lgs. 50/2016,  aderire
all’Accordo Quadro di cui trattasi affidando direttamente alla ditta  TAU MEDICA
SRL  con sede in VIA WALTER MINESTRINI 35 - 05100 TERNI (TR) – P.IVA.
01282550555 il contratto per la fornitura di nr. 700 mascherine filtranti facciali
FFP3 senza valvola cod. HY9330 al corrispettivo unitario offerto  di €.5,80 IVA
esente per complessivi €.4.060,00, come da scheda tecnica trasmessa con
nota ns.prot 8765 del 25-06-2020;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e
lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 - il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

Per  le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente
richiamate  da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1) DI ADERIRE all’Accordo Quadro tra il Servizio Stazione Unica Appaltante
Regione Marche e l’operatore economico TAU MEDICA SRL con sede in VIA
WALTER MINESTRINI 35 - 05100 TERNI (TR) – P.IVA. 01282550555  primo
aggiudicatario della fornitura di materiali e dispositivi per emergenza Covid-19 -
Lotto 2 - FILTRANTE FACCIALE  FFP3 destinati alle Amministrazioni della
Regione Marche;

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 58 del 29-06-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



2) DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art.37 comma 1 del d.lgs. 50/2016
in adesione all’Accordo Quadro sopra citato, alla ditta TAU MEDICA SRL  con
sede in VIA WALTER MINESTRINI 35 - 05100 TERNI (TR) – P.IVA.
01282550555 il contratto per la fornitura di nr. 700 mascherine filtranti facciali
FFP3 senza valvola cod.HY9330 al corrispettivo unitario offerto di €.5,80  IVA
esente per complessivi €.4.060,00, come da scheda tecnica trasmessa con
nota ns.prot.8765 del 25-06-2020;

3) DI IMPEGNARE  ed imputare la spesa complessiva di €.4.060,00 IVA
ESENTE al capitolo 500-3 del bilancio di previsione 2020;

4) DI DARE ATTO CHE il contratto si perfezionerà mediante l’invio ½ PEC
all’operatore economico dell’ordinativo di fornitura previsto dal  6.2.1. del
Capitolato tecnico della procedura di gara su modello predisposto dalla SUA
della Regione Marche;

5) DI DARE ATTO CHE  l’Accordo quadro e i suoi allegati regolano i termini
generali del rapporto tra le parti e che in caso di contrasti le previsioni degli
stessi prevarranno su quelle degli atti di esecuzione;

6) DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, previo
riscontro della fornitura eseguita, su presentazione di fattura elettronica;

7)  DI DARE ATTO CHE  il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi
finanziari relativo al contratto  oggetto di affidamento è il seguente
Z772D7879A;

8) DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il R.U.P. è il
sottoscritto Responsabile del II Settore e che non sussistono in capo allo
scrivente situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 29-06-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 58 del 29-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 58 del 29-06-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


